
  2685صفحـة   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   66عــدد 

  ،2011أكتوبر  5 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 10على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 2011 أكتوبر 14وعلى القرار المؤرخ في   ،2009أفريل  22 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 9على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 2009 ماي 12وعلى القرار المؤرخ في   ،2005ديسمبر  29 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 8على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 2006انفي  ج17وعلى القرار المؤرخ في   ،2002 نوفمبر 14بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 7بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  المتعلق 2002 نوفمبر 25وعلى القرار المؤرخ في   ،1999ماي  28 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 6على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 1999 جوان 9رخ في وعلى القرار المؤ  ،1996 جويلية 23بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 5بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  المتعلق 1996 جويلية 24وعلى القرار المؤرخ في   ،1993 أكتوبر 29بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 4بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  المتعلق 1993 نوفمبر 16المؤرخ في وعلى القرار   ،1990جويلية  14 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 3على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 1990 أوت 16وعلى القرار المؤرخ في   ،1989فيفري  22 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 2على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 1989 مارس 17لى القرار المؤرخ في وع  ،1983مارس  8 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 1على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 1983 أفريل 14وعلى القرار المؤرخ في   على الاتفاقية المشتركة القومية لقلي القهوة، المتعلق بالمصادقة 1975 مارس 12وعلى القرار المؤرخ في    وما بعده،37 وخاصة فصلها 1966فريل  أ30المؤرخ في  1966 لسنة 27وعلى مجلة الشغل الصادرة بالقانون عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير الشؤون الاجتماعية، .المشتركة القطاعية لقلي القهوة للاتفاقية 13يتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  2017 أوت 14قرار من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في 

علق بالمصادقة  المت2015 جانفي 19وعلى القرار المؤرخ في   ،2013فيفري  11 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 11على الملحق التعديلي عدد  المتعلق بالمصادقة 2013 فيفري 19وعلى القرار المؤرخ في  وعلى الاتفاقية المشتركة القومية لقلي القهوة الممضاة بتاريخ   ،2014ديسمبر  29 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 12على الملحق التعديلي عدد 
أعلاه، وذلك الأول من الاتفاقية المشتركة القطاعية المشار إليها جميع المؤجرين والعملة التابعين للنشاطات المضبوطة بالفصل  ـ تنطبق وجوبا أحكام هذا الملحق التعديلي على 2الفصل   . والمصاحب لهذا القرار2017جويلية  18للاتفاقية المشتركة القطاعية لقلي القهوة الممضى بتاريخ  13عدد الفصل الأول ـ تمت المصادقة على الملحق التعديلي   : قرر ما يلي   . والمعدلة بالملحقات المذكورة أعلاه1975 جانفي 16  يوسف الشاهد  رئيس الحكومة  اطلع عليه       .2017 أوت 14تونس في   .التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 3الفصل   .في كامل تراب الجمهورية

محمد الطرابلسي                   وزير الشؤون الاجتماعية
ية المشتركة القومية لقلي القهوة بعد الاطلاع على الاتفاق  من جهة أخرى  التقليدية الجامعة العامة للصناعات الغذائية والسياحة والصناعات -   الاتحاد العام التونسي للشغل-  من جهة   الغرفة الوطنية لقلي القهوة-   الاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات التقليدية-  :بين الممضين أسفله   لقلي القهوة  عيةللاتفاقية المشتركة القطا  13ملحق تعديلي عدد      ،1975أفريل  15 المؤرخ في 25بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عـدد  والصادرة 1975 مارس 12الشؤون الاجتماعية المؤرخ في  والمصادق عليها بقرار وزير 1975 جانفي 16الممضاة بتاريخ 



  66عـــدد   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   2686صفحــة 

ريخ  لهذه الاتفاقية الممضى بتا1وعلى الملحق التعديلي عدد 
 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 2وعلى الملحق التعديلي عدد   ،1983 ماي 24 المؤرخ في 39التونسية عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية 1983 أفريل 14المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 1983 مارس 8

 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 3وعلى الملحق التعديلي عدد   ،1989 مارس 17 المؤرخ في 19للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد الرسمي 1989 مارس 17الاجتماعية المؤرخ في   والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون1989 فيفري 22
ائد الرسمي  والصادر بالر1990 أوت 16الاجتماعية المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 1990 جويلية 14  لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 4وعلى الملحق التعديلي عدد   ،1990 سبتمبر 7 و 4 المؤرخ في 56للجمهورية التونسية عدد 
 نوفمبر 26مؤرخ في  ال90الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد 1993 نوفمبر 16الاجتماعية المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 1993 أكتوبر 29

 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 5وعلى الملحق التعديلي عدد   ،1993
 جويلية 26 المؤرخ في 60الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد 1996 جويلية 24الاجتماعية المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 1996 جويلية 23

 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 6لي عدد وعلى الملحق التعدي  ،1996
 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 7وعلى الملحق التعديلي عدد   ،1999 جوان 15 المؤرخ في 48التونسية عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية 1999 جوان 9المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 1999 ماي 28
 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 8وعلى الملحق التعديلي عدد   ،2002ديسمبر  10 المؤرخ في 100بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر 2002 نوفمبر 25الاجتماعية والتضامن المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 2002 نوفمبر 14
ون  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤ2005 ديسمبر 29  لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 9وعلى الملحق التعديلي عدد   ،2006جانفي  27 المؤرخ في 8بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر 2006 جانفي 17الاجتماعية والتضامن المؤرخ في 
 ،2009 ماي 15 المؤرخ في 39للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد الرسمي 2009اي  م12والتضامن المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 2009 أفريل 22

 أكتوبر 25 المؤرخ في 81ونسية عدد الرسمي للجمهورية الت والصادر بالرائد 2011 أكتوبر 14الاجتماعية  المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 2011 أكتوبر 5بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 10وعلى الملحق التعديلي عدد 
 فيفري 22 المؤرخ في 16الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد 2013 فيفري 19الاجتماعية  المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 2013 فيفري 11بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 11وعلى الملحق التعديلي عدد   ،2011
 فيفري 3 المؤرخ في 10الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصادر بالرائد 2015 جانفي 19الاجتماعية  المؤرخ في  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون 2014 ديسمبر 29بتاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى 12 الملحق التعديلي عدد وعلى  ،2013
لشهر ووفقا يتمتع العمال بمنحة حضور تسند مرة في ا  منحة الحضور): جديد (  مكرر 49الفصل  :المشتركة القطاعية المشار إليها أعلاه كما يلي  من الاتفاقية 50 مكرر و 49  الفصل الأول ـ ينقّح الفصلين   : تم الاتّفاق على ما يلي  الاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات التقليدية،و بين الاتحاد العام التونسي للشغل 2017 ماي 23بتاريخ  المبرم 2017 مارس 10وعلى محضر الاتفاق التكميلي لاتفاق   التقليدية،التونسي للشغل والاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات  بين الاتحاد العام 2017 مارس 10قطاعية والمبرم بتاريخ  مشتركة لاتفاقياتات الخاضعة  في القطاع2017-2016سنتي وعلى محضر الاتفاق حول الزيادات في الأجور والمنح بعنوان   للشغل والاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات التقليدية، بين الاتحاد العام التونسي 2016 جانفي 28والمبرم بتاريخ  في القطاعات الخاضعة لاتفاقيات مشتركة قطاعية 2015سنة  بعنوان وعلى محضر الاتفاق حول الزيادات في الأجور والمنح  ،2015   ،2015 د في الشهر بداية من أول سبتمبر 41,833ـ   : تسند للعمال منحة جملية للنّقل حدد مقدارها بـ   منحة النقل): جديد  ( 50 الفصل  .2017 د في الشهر بداية من أول ماي 7,752ـ   ،2016 د في الشهر بداية من أول أوت 7,314ـ   ،2015 د في الشهر بداية من أول سبتمبر 6,900ـ   :للتشريع الجاري به العمل و تقدر بـ 



  2687صفحـة   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   66عــدد 

، 2016، 2015استثنائية وبالنسبة لسنوات تنسحب بصفة  .2017 بداية من أول ماي 3الجدول عدد ـ  ،2016 بداية من أول أوت  2الجدول عدد ـ   ،2015 بداية من أول سبتمبر 1الجدول عدد ـ   :التعديلي حسب التواريخ التالية  ـ  تطبق جداول الأجور المرفقة لهذا الملحق 2الفصل  .  2017 د في الشهر بداية من أول ماي 47,003ـ   ،2016 د في الشهر بداية من أول أوت 44,342ـ 
عن الزيادة اقتصادية أو فنية، فإنه يمكن جدولة المتخلدات الناتجة بالنسبة للمؤسسات التي تشكو صعوبات : الفقرة الأولى   :  ـ أحكام خاصة4الفصل  . أعلاه2 مع مراعاة أحكام الفصل الأول و 2015أول سبتمبر  ـ يدخل هذا الملحق التعديلي حيز التنفيذ بداية من 3الفصل   .  الملحق التعديليالأجور المرفق بهذا العمال الذين يتقاضون أجورا تفوق الأجور المضبوطة بجدول  الزيادات في الأجور الناتجة عن تطبيق هذا الجدول على 2017   .2018على أن لا تتجاوز شهر فيفري  ونقابتها الأساسية، وذلك باتفاق بين المؤسسة 2016في الأجور والمنح بعنوان سنة 

 للعمالعن المنظّمات النقابية   .2017 جويلية 18تـونس في   .فترة التي يغطيها هذا الاتفاق مالي طيلة الانعكاسالقطاعية وعدم المطالبة بأية زيادة في الأجر أو طلب يكون له يتم الالتزام باحترام الاتفاقيات المشتركة : الفقرة الثانية 
 التونسي للشغل  العامالأمين العام للاتحاد  لأصحاب العملعن المنظّمات النقابية 

 والصناعات التقليديةللصناعات الغذائية والسياحة للجامعة العامة   كاتب العامال وداد بو شماوي نور الدين الطبوبي والصناعات التقليدية  للصناعة والتجارةرئيسة الاتحاد التونسي 

 لقلي القهوة  رئيس الغرفة الوطنية

 نبيل بن يدر الحبيب رجب



  66عـــدد   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   2688صفحــة 



  2689صفحـة   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   66عــدد 



  66عـــدد   2017 أوت 18 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   2690صفحــة 




